Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº_______

INDICO a senhora Prefeita Municipal RAQUEL CHINI para que junto ao

setor competente realize estudos e implante reforço no policiamento

ostensivo na Av. Brasília, (altura do n°.40), no Bairro Vila Caiçara.

Munícipes procuraram este vereador para que fosse solicitado mais

policiamento no endereço supracitado. Segundo os munícipes, o local em

questão carece de policiamento ostensivo, e vem causando transtornos e

colocando a segurança dos moradores da área em risco. Os assaltos neste local

são comuns, e a população sente-se insegura, demandando maior patrulha

policial no local. Na imagem abaixo ilustra a tentativa de furto de uma

motocicleta.

Certo de poder contar com vossa atenção, reitero votos de estima e apreço,

colocando-me a inteira disposição, caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 07 de maio de 2024.

Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de
assinatura

Código de verificação:
JTNDV2DH 7ZJKFXAI IR2DMGMC YKXYEV3Q

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o QR
Code acima ou acesse o site
https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código
de verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para
impressão através do site.

		2024-05-07T12:17:18-0300